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Uberblick

Der Haushaltsplan flir das kommende Jahr 2011 muss mit leicht sinkenden Einnahmen auskommen.
Dies liegt am deutlichen Ruckgang der staatlichen Teilfinanzierung durch den neuen innerparteilichen

Verteilungsschliissel.

Die Ausgabenseite ist gepragt von unseren steigenden Anstrengungen fir den "Mein Bayern"-Prozess,
die sich vor allem im Aktionsetat und im Personaletat niederschlagen.

Die hohen Zufiihrungen an die Ricklagen in den letzten Jahren missen reduziert werden. Es wird
schwieriger werden, das Ziel von 700.000 Euro fir die Wahlkampfe in 2013 und 2014 einzuhalten.

Einnahmen

Mitgliedsbeitrage (LV-Anteile)
Sondermitgliedsbeitrage MdLs
Sondermitgliedsbeitrdge MdBs
Zinsertrage
Spenden an den LV
Staatliche Teilfinanzierung :
Anteil der Zufiihrung zum allgemeinen LV-Haushalt
Anteil der Zufiihrung zu Wahlkampf-Riicklagen
Sonstige Einnahmen

Summe Einnahmen

Ist 2009

178.825 €
183.612 €
84.091 €
23.708 €
51.444 €

540.006 €

61.597 €
8.719 €

1.132.001 €

Plan 2010

177.000 €
183.000 €
116.000 €
12.000 €
13.000 €

610.000 €

59.000 €
7.000 €

1.177.000 €

Plan 2011

184.000 €
183.000 €
122.000 €
13.000 €
13.000 €

580.000 €

61.000 €
7.000 €

1.163.000 €
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Ausgaben

Personalausgaben
Landesgeschéftsstelle
Landesvorstand
Sonstige Personalkosten
Summe

Geschiftsbetrieb Landesgeschiftsstelle (LGS)

Miete und Nebenkosten
Telekommunikation
Porto

Kopien

Birobedarf
EDV-Wartung
Wirtschaftsprifer
Sonstige Kosten LGS
Summe

AuBerordentlicher Aufwand

Gremien
Parteitag
Reise- und Sachaufwand LaVo
Parteirat
Finanzgremien
Reisekosten LAK-Delegierte zu BAGs
Sonstige Kosten
Summe

Offentlichkeitsarbeit
Aktionsetat
"Basisbrief" und "grien"
Internet-Auftritt
Pressereferat
Frauenreferat
Hochschulgruppen
Werbematerial
Summe

Zuschiisse an Gliederungen
Landesarbeitskreise
GRIBS (Kommunalpolit. Vereinigung)
GJ (Jugendorganisation)
Bundesverbands-Anteil an Beitrdgen MdBs
"Griinesko"

LV-Anteil am bundesweiten IT-Projekt "Sherpa"

Summe

Abschreibungen

Riicklagen
Ruickstellungen Kaution LGS

Wahlkampf-Ricklagen aus staatl.Teilfinanzierung

Uberschuss aus MdB-Beitragen fiir BT-Wahl
zusatzliche Wahlkampf-Rucklagen
Auffullung des negativen Reinvermdgens
Summe

Summe Ausgaben

Deckungsbeitrag fiir Wahlkampfe 2009

62 Uberschuss

Haushaltsplan 2011

Ist 2009

386.747 €
107.224 €

2511 €
496.482 €

72.811 €
10.997 €
5.817 €
3.029 €
5.184 €
5.708 €
12.348 €
17.695 €
133.589 €

909 €

34.846 €
9.626 €
3.548 €
3.973 €
5.516 €
7.716 €

65.224 €

55.143 €
8.527 €
7.517 €

11.348 €
5.309 €
2.148 €

0€

89.991 €

6.000 €
11.000 €
18.000 €
75.492 €

1.000 €

2.269 €

113.761 €

20.403 €

4.000 €
61.597 €
8.599 €
25.000 €
99.196 €
1.019.556 €

13.701 €

98.744 €

Plan 2010

405.000 €
108.000 €

5.000 €
518.000 €

77.000 €
13.000 €
6.000 €
4.000 €
7.000 €
6.000 €
11.500 €
14.000 €
138.500 €

3.000 €

30.000 €
15.000 €
6.000 €
6.000 €
8.000 €
10.000 €
75.000 €

50.000 €
13.000 €
5.000 €
9.000 €
3.000 €
2.000 €
3.000 €
85.000 €

6.000 €
11.000 €
18.000 €

105.000 €
1.000 €
5.000 €

146.000 €

25.000 €

4.000 €
59.000 €
11.000 €
95.000 €
15.000 €

184.000 €

1.174.500 €

2.500 €

Plan 2011

435.000 €
123.000 €

8.000 €
566.000 €

74.000 €
11.000 €
6.000 €
3.000 €
6.000 €
6.000 €
12.000 €
14.000 €
132.000 €

2.000 €

30.000 €
12.000 €
5.000 €
6.000 €
7.000 €
10.000 €
70.000 €

50.000 €
13.000 €
8.000 €
11.000 €
3.000 €
2.000 €
3.000 €
90.000 €

6.000 €
11.000 €
18.000 €

100.000 €
1.000 €
4.000 €

140.000 €

21.000 €

4.000 €
61.000 €
22.000 €
35.000 €
15.000 €

137.000 €

1.158.000 €

5.000 €



